



**PROTOKÓŁ**  
**posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse**  
**z dnia 22 lutego 2023 r.**

**1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse dr hab. Ryszard Kokoszczynski, prof. ucz. powitał uczestników na drugim posiedzeniu Rady w 2023 r., prowadzonym w trybie zdalnym. Po odczytaniu listy obecności stwierdził, że kworum zostało osiągnięte. Następnie przedstawił porządek obrad oraz wystąpił do Członków Rady z wnioskiem o jego rozszerzenie o punkt dotyczący wyznaczenia reprezentanta Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse w procedurach konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich w związku z realizacją Działania I.3.3. "Utworzenie Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)" w ramach programu Inicjatywa Doskonałości-Uczelnia Badawcza.

Głos zabrał również dr hab. Paweł Kaczmarczyk prof. ucz. dyrektor Ośrodka Badań nad Migracjami, który wyjaśnił, że konkursy na stanowiska nauczycieli akademickich w ramach Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS) mają charakter otwarty i odnoszą się do wszystkich dyscyplin w dziedzinie nauk społecznych. Jednocześnie poinformował, że pismo w sprawie wyznaczenia kandydatów zostało przesłane do Przewodniczących wszystkich Rad Naukowych.

Przewodniczący wobec braku innych głosów zarządził głosowanie nad przyjęciem rozszerzonego porządku obrad.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
38	23	23	0	0

Rada przyjęła rozszerzony porządek obrad.

## **2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse z dnia 25 stycznia 2023 r.**

Przewodniczący zwrócił się do Członków Rady z zapytaniem, czy zgłaszają uwagi do protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
38	23	23	0	0

Rada przyjęła protokół posiedzenia z dnia 25 stycznia 2023 r.

## **3. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący przekazał Członkom Rady następujące informacje:

- 1) Zakończyła się kadencja mgr Justyny Sobolewskiej jako przedstawiciela doktorantów w Radzie. Nowy przedstawiciel nie został jeszcze wybrany.
- 2) Nie wskazano kandydatów do Nagród Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską oraz wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego z uwagi na brak spełnienia kryteriów formalnych niezbędnych do wzięcia udziału w niniejszej procedurze.
- 3) Nie wpłynęły kandydatury Członków Rady dotyczące pracy w zespołach kwalifikacyjnych Szkół Doktorskich. Zaistniała sytuacja wynika z objęcia opieką promotorską przyszłych doktorantów, co wyklucza udział w pracach w rzeczonych zespołach.
- 4) Rada Doskonałości Naukowej we współpracy z Uniwersytetem Warszawskim organizuje szkolenie dotyczące zmian w postępowaniach z zakresu awansu naukowego. Przedstawiciele Rad Naukowych mogą wziąć stacjonarny udział. Dostępne będzie również nagranie ze szkolenia.
- 5) W przypadku zgłoszenia kandydata podczas posiedzenia Rady, w sprawach przedstawionych w punktach 2. i 3. odbędzie się głosowanie.

Wobec braku pytań i uwag dotyczących powyższych informacji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

#### 4. Wniosek w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Jackowi Lewkowiczowi.

Przewodniczący poinformował, że Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła część składu komisji habilitacyjnej. W skład komisji weszli:

- 1) Przewodniczący komisji: prof. dr hab. Krzysztof Jajuga (Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu);
- 2) Recenzent: prof. dr hab. Anna Wziętek-Kubiak (Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk);
- 3) Recenzent: prof. dr hab. Anna Ząbkowicz (Uniwersytet Łódzki);
- 4) Recenzent: prof. dr hab. Andrzej Wojtyna (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie).

Rada Naukowa Dyscypliny zobligowana jest wyznaczyć pozostałą część składu tj. recenzenta, członka komisji oraz sekretarza. W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował niniejsze kandydatury:

- 1) Recenzent: prof. dr hab. Janina Godłów-Legiędź (Uniwersytet Łódzki);
- 2) Członek Komisji: prof. dr hab. Łukasz Hardt (Uniwersytet Warszawski);
- 3) Sekretarz Komisji: dr hab. Stanisław Cichocki (Uniwersytet Warszawski).

Przewodniczący podziękował dr hab. Katarzynie Metelskiej-Szaniawskiej, prof. ucz. za konsultację w sprawie wyłonienia kandydatów.

Członkowie Rady nie zgłosili uwag do przedstawionych kandydatur, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuje się	Nie zaznaczono żadnej odpowiedzi
prof. dr hab. Janina Godłów-Legiędź (Uniwersytet Łódzki) – recenzent	29	20	19	1	0	0
prof. dr hab. Łukasz Hardt (Uniwersytet Warszawski) - członek komisji	29	20	19	1	0	0
dr hab. Stanisław Cichocki (Uniwersytet Warszawski) - sekretarz komisji	29	20	19	0	0	1

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Jackowi Lewkowiczowi.

## 5. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marcie Świerczyńskiej i wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Marty Świerczyńskiej.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Komisji Doktorskiej dr hab. Małgorzacie Olszak, prof. ucz.. Przewodnicząca poinformowała, że obrona rozprawy doktorskiej mgr Marty Świerczyńskiej odbyła się 10 stycznia 2023 r. Obrona dotyczyła pracy zbiorowej pod tytułem „Wpływ architektury systemu nadzorczego na efektywność nadzoru (na przykładzie wybranych krajów UE)”. Część, którą napisała Pani mgr Marta Świerczyńska nosiła tytuł „Instytucjonalna organizacja architektury nadzoru oraz jej konsekwencje dla efektywności nadzoru bankowego w wybranych krajach UE”. Praca została napisana pod kierunkiem dr. hab. Sebastiana Skuzy, prof. ucz. oraz dr. Krzysztofy Brody, który pełnił rolę promotora pomocniczego. Przewodnicząca przytoczyła argumenty za nadaniem stopnia. Poinformowała, że jeden z recenzentów wniosł o wyróżnienie rozprawy i również z takim wnioskiem Komisja Doktorska zwróciła się do Rady.

Przystąpiono do głosowania w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marcie Świerczyńskiej.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Za	Przeciw	Wstrzymuję się
32	21	21	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marcie Świerczyńskiej.

Następnie podjęto dyskusję w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Marty Świerczyńskiej. Głos zabrali dr hab. Jan Fałkowski, prof. ucz., dr hab. Michał Brzeziński, prof. ucz., dr hab. Małgorzata Olszak, prof. ucz., dr hab. Sebastian Skuza, prof. ucz. oraz dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, prof. ucz.. W toku rozważań przedstawiono argumenty dotyczące kwestii spełnienia formalnych kryteriów wyróżnienia niniejszej rozprawy.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
32	21	6	9	6

Rada nie wyróżniła rozprawy doktorskiej mgr Marty Świerczyńskiej.

## 6. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marioli Węglińskiej.

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Komisji Doktorskiej dr hab. Małgorzacie Olszak, prof. ucz.. Przewodnicząca poinformowała, że obrona rozprawy doktorskiej mgr Marioli Węglińskiej odbyła się 10 stycznia 2023 r. Obrona dotyczyła pracy zbiorowej pod tytułem „Wpływ architektury systemu nadzorczego na efektywność nadzoru (na przykładzie wybranych krajów UE)”. Część, którą napisała Pani mgr Mariola Węglińska nosiła tytuł „Ocena efektywności nadzoru nad sektorem bankowym w wybranych krajach UE z wykorzystaniem metody DEA”. Praca została napisana pod kierunkiem dr. hab. Sebastiana Skuzy, prof. ucz. oraz dr. Krzysztofy Brody, który pełnił rolę promotora pomocniczego. Przewodnicząca przedstawiła argumenty za nadaniem stopnia.

W związku z brakiem innych głosów w sprawie Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Za	Przeciw	Wstrzymuję się
32	21	21	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania stopnia doktora mgr Marioli Węglińskiej.

## 7. Wniosek w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie Sałach-Drózd stopnia doktora.

Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynął wniosek mgr Katarzyny Sałach-Drózd o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. Mgr Katarzyna Sałach-Drózd wskazała na promotora dr. hab. Michała Brzezińskiego, prof. ucz., który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Przewodniczący wobec braku pytań w sprawie przeszedł do głosowania.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
29	20	19	0	1

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie Sałach-Drózd stopnia doktora.

## **8. Wniosek w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego mgr. Zbigniewa Bohdanowicza**

Przewodniczący poinformował, że mgr Zbigniew Bohdanowicz zwrócił się do Rady z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. Doktorant nie posiada dokumentu potwierdzającego znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie B2. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Naukowa Dyscypliny może powołać komisję do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego. Przewodniczący przedstawił proponowany skład komisji egzaminacyjnej:

- 1) dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. – przewodnicząca;
- 2) prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski – promotor;
- 3) mgr Renata Maksymowicz – egzaminator ze Szkoły Języków Obcych UW.

Wobec braku dalszych głosów w sprawie rozpoczęto głosowanie.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. - przewodnicząca	29	19	19	0	0
prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski – promotor	29	19	19	0	0
mgr Renata Maksymowicz - egzaminator ze Szkoły Języków Obcych UW	29	19	19	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego mgr. Zbigniewa Bohdanowicza

## **9. Wniosek w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie finanse mgr. Patrycka Matusska.**

Przewodniczący poinformował Członków Rady, że mgr Patrick Matussek złożył wniosek o umorzenie przewodu doktorskiego, który otworzył na Wydziale Zarządzania w 2019 r. Doktorant uznał, że zagadnienia podejmowane w jego rozprawie wpisują się w dyscyplinę Nauki o Zarządzaniu i Jakości.

Z uwagi na brak uwag w sprawie Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Uprawnieni do głosowania	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
29	19	19	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie finanse mgr. Patricka Matusska.

#### **10. Wniosek w sprawie powołania komisji nostryfikacyjnej w sprawie nostryfikacji stopnia naukowego doktora Pani Liubvi Chagovets.**

Przewodniczący przekazał informację, że do Rady wpłynął wniosek Pani Liubvi Chagovets o uznanie stopnia naukowego uzyskanego za granicą za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora. W związku z powyższym Rada może powołać komisję do przeprowadzenia oceny formalnej i merytorycznej wniosku w celu sformułowania uzasadnionej opinii dla Rady. Przewodniczący zaproponował kandydatury do niniejszej komisji:

- 1) dr hab. Anna Białek-Jaworska – przewodnicząca;
- 2) dr hab. Jan Hagemeyer, prof. ucz.;
- 3) prof. dr hab. Janusz Kudła.

Wobec braku głosów w sprawie Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
dr hab. Anna Białek-Jaworska - przewodnicząca	38	22	20	0	2
dr hab. Jan Hagemeyer, prof. ucz.	38	22	22	0	0
prof. dr hab. Janusz Kudła	38	22	22	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia oceny formalnej i merytorycznej wniosku w sprawie nostryfikacji stopnia doktora Pani Liubvi Chagovets w celu sformułowania uzasadnionej opinii dla Rady.

## **11. Wniosek w sprawie wyznaczenia kandydatów do pracy w zespołach kwalifikacyjnych Szkół Doktorskich.**

Przewodniczący przypomniał, że do Rady wpłynął wniosek w sprawie wyznaczenia kandydatów do pracy w zespołach kwalifikacyjnych Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej oraz Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. Nie zgłoszono kandydatur do zespołu kwalifikacyjnego Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. Dr hab. Anna Białek-Jaworska wyraziła zgodę na kontynuowanie pracy w Międzydziedzinowej Szkole Doktorskiej.

Z racji braku pytań w sprawie przystąpiono do głosowania nad kandydaturą.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
dr hab. Anna Białek-Jaworska	38	24	22	0	2

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania kandydatów do pracy w zespole kwalifikacyjnym dla dyscypliny ekonomia i finanse Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej.

## **12. Wniosek w sprawie wyznaczenia reprezentanta Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse w procedurach konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich w związku z realizacją Działania I.3.3. "Utworzenie Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)" w ramach programu Inicjatywa Doskonałości-Uczelnia Badawcza.**

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę dr hab. Cecylii Leszczyńskiej. Przypomniał również, że dr hab. Paweł Kaczmarczyk prof. ucz. wyjaśnił wcześniej kwestię procedury konkursowej na stanowiska nauczycieli akademickich.

Członkowie Rady nie zgłosili żadnych uwag do tego punktu. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad wnioskiem.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
dr hab. Cecylia Leszczyńska	38	21	21	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia reprezentanta Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse w procedurach konkursowych na stanowiska nauczycieli akademickich w związku z realizacją Działania I.3.3. "Utworzenie Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS)" w ramach programu Inicjatywa Doskonałości-Uczelnia Badawcza.



### **13. Wniosek w sprawie powołania komisji Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse ds. opracowania projektu kryteriów oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich.**

Przewodniczący poinformował, że w związku z wejściem w życie nowego zarządzenia Rektora Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie określenia trybu, zasad i kryteriów oceny okresowej nauczycieli akademickich Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse powinna zweryfikować i uaktualnić kryteria uchwalone w kadencji 2019-2020. W tym celu Rada może powołać komisję ds. opracowania projektu niniejszych kryteriów. Przewodniczący zaproponował kandydatów:

- 1) dr Ewa Cukrowska-Torzewska;
- 2) prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski;
- 3) dr hab. Jan Fałkowski, prof. ucz.;
- 4) dr hab. Gabriela Grotkowska, prof. ucz.;
- 5) dr hab. Paweł Kaczmarczyk, prof. ucz.;
- 6) dr hab. Renata Karkowska, prof. ucz.;
- 7) prof. dr hab. Janusz Kudła;
- 8) prof. dr hab. Jan Michałek;
- 9) dr hab. Małgorzata Olszak, prof. ucz.;
- 10) prof. dr hab. Tomasz Żylicz.

Wobec braku uwag w sprawie Przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Imię i nazwisko	Upraw. do głos.	Oddane głosy	Tak	Nie	Wstrzymuję się
dr Ewa Cukrowska-Torzewska	38	22	21	0	1
prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski	38	22	21	0	1
dr hab. Jan Fałkowski, prof. ucz.	38	22	21	0	1
dr hab. Gabriela Grotkowska, prof. ucz.	38	22	22	0	0
dr hab. Paweł Kaczmarczyk, prof. ucz.	38	22	20	0	2
dr hab. Renata Karkowska, prof. ucz.	38	22	22	0	0
prof. dr hab. Janusz Kudła	38	22	22	0	0
prof. dr hab. Jan Michałek	38	22	22	0	0
dr hab. Małgorzata Olszak, prof. ucz.	38	22	22	0	0
prof. dr hab. Tomasz Żylicz	38	22	22	0	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania komisji Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse ds. opracowania projektu kryteriów oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich.

#### **14. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

1) Dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz. podjął temat subskrypcji czasopism naukowych. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmniejszyło środki w tym zakresie, czego wynikiem jest brak dostępu do niektórych tytułów. Dr hab. Gabriela Grotkowska, prof. ucz. dodała, że ograniczono również dostęp do baz danych udostępnianych za pośrednictwem Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. Dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz. zgłosił wniosek o sprawdzenie stanu faktycznego dostępu do czasopism. Przewodniczący Rady poprosił o przekazanie listy periodyków, które są niedostępne, a z których korzystają Członkowie Rady. Informacja zostanie przekazana Rektorowi Uniwersytetu Warszawskiego na spotkaniu z Przewodniczącymi wszystkich Rad Naukowych.

2) Przewodniczący poprosił dr hab. Małgorzatę Olszak, prof. ucz. o zwołanie pierwszego posiedzenia komisji ds. opracowania projektu kryteriów oceny osiągnięć naukowych nauczycieli akademickich, podczas którego odbędzie się wybór Przewodniczącego tejże komisji. Przewodniczący Rady wystąpił również z prośbą o przygotowanie projektu kryteriów na marcowe posiedzenie Rady.

W związku z brakiem dalszych głosów w tym punkcie Rada zakończyła posiedzenie.

Przewodniczący  
Rady Naukowej Dyscypliny  
Ekonomia i Finanse

dr hab. Ryszard Kokoszcyński, prof. ucz.

Protokolant: mgr Sylwia Gorczyca